

Rise Sparekasse uddeler 500.000 kr. til lokale foreninger

Rise Sparekasse styrker lokalsamfundet med en årlig Gaveuddeling

Gennem den årlige Gaveuddeling styrker Rise Sparekasse lokalsamfundet med 500.000 kr. til 94 foreninger med i alt 15.849 medlemmer. Gaveuddelingen sker hvert år ud fra Sparekassens vision om at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse, hvor tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling og liv i nærområderne på Ærø samt Fyn. Denne Gaveuddeling er en af hjørnestenene i Sparekassens formål om ikke blot at tjene penge, men også at investere dem i den lokale udvikling og trivsel.

Støtter fællesskaber og aktiviteter

Alle foreninger på Ærø samt Fyn kan søge tilskud til deres foreninger via gaveuddelingen – og igen i år har ansøgningerne været talrige. Rise Sparekasse har derfor valgt at øge summen af pengegaverne. Disse midler vil støtte en bred vifte af aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskab, sundhed og trivsel.

Noget, som sparekassedirektør Bjarne V. Nielsen er meget stolt af:

"Vi har et brændende ønske om at understøtte de lokale initiativer og ildsjæle, der hjælper med at forstærke regionen og bidrager til, at der er liv og "gøremål" i fritiden. Vi gør vores allerbedste for at støtte klub- og foreningslivet bredt på Ærø samt Fyn og på tværs af aktiviteter. Det betyder meget for os, at vi kan bidrage positivt ude i lokalsamfundet," siger han og fortsætter:

"Puljen kan gøre en forskel for de mange frivillige kræfter, og gaveuddelingen er et blandt mange initiativer fra vores side på vejen til at realisere vores formål om at blive: Det mest samfundsansvarlige pengeinstitut i Danmark," udtaler han.

Interessen var stor i Haarby

Haarby afdeling har uddelt 150.000 kr. til lokale foreninger. I år modtog afdelingen 42 ansøgninger, hvoraf 20 foreninger med ca. 2.767 medlemmer blev udvalgt til at modtage støtte.

Gaveuddelingen fandt sted den 31. maj 2024, hvor repræsentanter fra de forskellige foreninger var samlet for at modtage deres tilskud.

Støtte der gør en forskel

"Gaveuddelingen har igen i år været utroligt populær i lokalområdet. Og det er vi meget glade over at se. De mange ansøgninger er et tydeligt vidne om, at der er liv i samfundet omkring Rise Sparekasse - og det er vi meget stolte over at være en del af.

Vi har nøje gennemgået hver enkelt ansøgning, og selvom vi gerne ville støtte alle de fantastiske initiativer, har vi desværre ikke mulighed for at tildele midler til dem alle. Men deltag gerne i næste års Gaveuddeling, hvor vi gentager succesen" slutter Jan Svendsen, filialdirektør i Haarby afdeling.

Gavemodtagere udtaler:

Søllested Forsamlingshus

Claus Dall fra Søllested forsamlingshus udtrykker sin glæde således:

"Søllested Forsamlingshus er meget stolte over at modtage 9.000.- fra Gavefonden. Pengene skal bruges til energioptimering af belysning både i den lille og ved indgangsparti.

Dette indebærer udskiftning af lamper til energirigtige systemer, pærer, ledningsnet og med indførelse af lysdæmpning samt udendørs mulighed for auto tænd og sluk ved censor."

Verninge Gymnastikforening

"Verninge Gymnastikforening var så heldige at modtage en flot donation på 6000 kr. fra Rise Sparekasse Pengene er brugt på nye trampoliner, som vores gymnaster kan hoppe og springe på med glæde!

Vi deltog i et hyggeligt arrangement sammen med mange andre lokale foreninger, der også havde modtaget donationer."

Ørsted Købmand

"Donation og sand

Tusind tak til Rise Sparekasse for en generøs donation på 10000 kr. til købmanden! Vi havde søgt penge hos dem pga. det store fald i omsætningen, der var i købmanden, da der var omkørsel pga. fjernvarme-byggeri. Og de ville gerne hjælpe med at støtte vores borgerdrevne købmand, som er sårbar over for sådan nogle udsving. Så mange tak for det!!!

En anden glædelig nyhed - der er kommet nyt sand i sandkassen. Tak til dem, som hjalp med at kunne få det til at lykkes og mange tak for hjælpen også til legepladsdagen sidste uge til alle!"

Demenscafe i Røde Kors Huset

Demenscafeen takker efter at have fået midler til en tur til Humlemagasinet med kaffe & kage og på Årup hotel til spisning.

"Her er et billed af dem der var i caféen i dag Tirsdag. Vi vil gerne sige tak, for donation.

Vi skal på udflugt til Humlemagasinet og spise på Årup Hotel.

Vi er glade for at få penge, så vi kan komme ud og opleve noget sammen."

Hilsen Demenscafeen, Haarby

For yderligere information, kontakt venligst:



Filioldirektør: Linda Kongstad Levorsen

Telefon: 2380 0059

E-mail: lk@sparekassen.dk

20 foreninger på Haarby, i alt 150.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Thorøhuse Forsamlingshus	Indkøb af nye sol parasoller til udendørs terrasse.	10.000
Flemløse Sogns Jagtforening	Nyetablering af overdækket terrasse, samt understøttelse/opretning af eksisterende skurvogn/foreningslokale.	8.500
Assens Skakklub	Nye træskakbrætter og tilhørende skakbrikker.	5.000
Plejhjemmetsvenner Flemløse plejehjem	Midler til at underholde plejhjemmets demente beboer.	3.000
Ørsted Beboerforening	Driften af den lokale beboerforening i landsbyen Ørsted Vestfyn, der er landsbyens og oplandets centrum for indkøb, fællesskab og lokalliv.	10.000
Flemløse Menighedsråd	Jordradar kortlægning af Flemløse kirkegård.	10.000
Søllested Forsamlingshus	Forbedring af lys og lyd i den lille sal.	9.000
Demenscafe i Røde kors huset	En tur til Humlemagasinet med kaffe & kage og på Årup hotel til spisning.	4.200
Fyns Flyveklub	Maling på træværket i klubhuset på en fælles arbejdsdag.	2.500
Glamsbjerg spejderne	Tilskud til at købe en yderdør, som kan sættes i spejderhytten.	5.500
Beboerforeningen for Brydegaard, Brunshuse og Enemærket	Midler til reparation af foreningens både- og badebro efter skader ved ekstremt højvande oktober 2023.	5.000
Udviklingshæmmedes Landsforbund ULF - Assens Kreds	Tilskud til "Ø-vandring og bålmad på Bågø" i sommeren 2024. Deltagerne er personer med udviklingshandicap, primært fra Assens Kommune. Assens naturvejleder står for	5.300

	det faglige indhold og frivillige uden udviklingshandicap støtter efter behov. Der søges til udgifter til naturvejleder, materialer/forplejning i løbet af dagen og transporten fra og til Bågø.	
Jordløse Boldklub kajakafdelingen	Tilskud til pagajer og svømmeveste. Vores materiel er af ældre dato, vores pagajer er slidte, nogle er begyndt at flække i bladet. Vores svømmeveste er så gamle at de af sikkerhedsmæssige årsager skal skiftes.	8.000
Kost og Kultur Midt- Vestfyn	Foreningen søger tilskud til en bustur.	5.000
Gymnastikforeningen Verninge	Fitness minitrampoliner til et voksenhold "Jumping Fitness".	6.000
Kappelvængets Venner (KaVe)	Midler til opsætning af et læ- og ly pavillon, som også kan bruges som bålhytte. I det blæsende DK, kan det knibe for forældre, som børn, at finde læ og ly for regnbyger, og om sommeren, skygge for solen.	10.000
Haarby Håndbold	Tilskud til at lave en klubweekend for alle klubbens medlemmer.	8.000
Ebberup Fitness	Finansiering af ventilationsanlæg i jumping - danse - yoga - parkinsondans lokale.	10.000
Haarby Idrætsforening - Fodbold	Ur og målscorevisere til måltavle på Haarby Stadion.	15.000
Strandby Forsamlingshus	Finansiell støtte til en redningsåbning, så der er to flugtveje ned fra første sal, ligesom der var før trappen blev fjernet. Det er et lovkrav, hvis første sal skal bruges.	10.000
Uddelt i alt		150.000



I Rise Sparekasse arbejder vi på, hver eneste dag,
at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse.
Derfor er vores Gaveuddeling en helt central årlig begivenhed,
hvor vi giver noget igen til den region vi bor og lever i,
og ikke mindst til alle de frivillige ildsjæle, der uge for uge
gør en stor forskel for at få aktiviteter og udvikling til at ske.

Se alle modtagerne herunder.

Læs mere om vores arbejde på www.sparekassen.dk/samfundsansvarlig